
18 2003. SZEPTEMBER 8., HÉTFŐ MOZAI K NÉPSZABADSÁG

Megoldás

-  A  németek helyett az osztrákokra kellene koncentrálnunk: Ha jövőre összefüg
gő föld lesz, a déli partot kiadhatnánk megművelésre a burgenlandi gazdáknak...

Az ötös és a hatos lottó  36. heti nyerőszámai:

7,24, 25, 50, 76 
Jokerszám: 827123

9,10,11,14, 31, 33 
Pótszám: 29

HÍ R E K

Egy spanyol faluban az idén is 
megrendezték a már hagyo
mányos csigaversenyt. A ralin 
37 csiga szállt versenybe egy
mással, és az első helyezett 
Borracho (Pityókás) a 7 perces 
versenyidő alatt 18 és fél centit 
tett meg, és ezzel az eredmény
nyel másfél centivel utasította 
maga mögé a második helyen 
becsúszó Pepitót.

Némely hivatalban mintha 
ezt a versenyt utánoznák.

V.G.

ŐRIZETBE VETT RENDŐR.
Egy rablással kapcsolatban 
őrizetbe vettek egy budapes
ti rendőrt, mondta el a Fővá
rosi Főügyészség szóvivője 
vasárnap. A ügyészségi nyo
mozóhivatal egy pénteki ka
mionrablással kapcsolatban 
vette őrizetbe a rendőrt és 
egy civilt, közölte Borbély 
Zoltán. Hozzátette: az őri
zetbe vételre szombaton, a 
terrorelhárító szolgálat köz
reműködésével került sor. 
(MTI)

HÍV-FERTŐZÖTT botswanai 
nők szépévé választották 
szombat este Kgalalelo 
Ntsepe 31 éves AIDS-tanács- 
adónőt. A hölgy maga is 
HIV-fertőzött. Jutalmul kü
lönböző szponzorok által 
felajánlott ajándékokat ka
pott, közte egy komplett há

lószoba-berendezést. Miss 
HIV arra kívánja felhasznál
ni megtisztelő címét, hogy 
felhívja a figyelmet arra, a 
fertőzöttség nem jellemhiba 
következménye. A HIV-po- 
zitív botswanai nők szépét 
14 jelölt közül választották 
ki egy gaboronei rendezvé
nyen, amelyet a helyi televí
zió által élőben közvetített. 
(MTI)

NEGYVENEZER CHILEI
gyűlt össze szombaton a 
santiagói nemzeti stadion
ban, hogy a néhai Salvador 
Allende elnökre és Augusto 
Pinochet tábornok diktatú
rájának áldozataira emlékez
zen. Csütörtökön, szeptem
ber 11-én lesz ugyanis har
minc éve annak, hogy Pino
chet puccsal megdöntötte 
Allende kormányát. (MTI)

BENZINKUTAKAT RABOL
TAK KI. Ismét kiraboltak egy 
benzinkutat Budapesten, 
személyi sérülés nem tör
tént. A rablást a szombatról 
vasárnapra virradó éjszaka 
követték el Csepelen. A tá
madó fegyverrel követelte a 
bevétel átadását, majd miu
tán megkapta a pénzt, egy 
lövést adott le a helyiségben. 
Szombat hajnalban Buda
pest XXIII. kerületében is ki
raboltak egy benzinkutat. 
Július 12-e óta hat benzinku
tat ért hasonló támadás a fő
városban. (MTI)

NINCS ÖTÖS A LOTTÓN. A
következő húzáson várható
an több mint 2,8 milliárd fo
rintra nő a megnyerhető ösz- 
szeg. Ez lehet minden idők

második legnagyobb lottó
nyereménye. Az ötös lottó
nál legfeljebb 52 hétig növe
kedhet a nyeremény. Min
den idők legnagyobb ma

gyarországi nyereményét 
december 28-án nyerte meg 
egy házaspár, a csaknem 3 
milliárd forint mintegy hét 
hónap alatt halmozódott fel.

HALÁLOS SZÁGULDÁS. Egy
20 éves fiatalember vesztette 
életét vasárnap hajnalban 
Kalocsán, miután autójával 
egy jobbra ívelő kanyarban 
kisodródott az útról, a gép
kocsi megpördült a tengelye 
körül, majd egy fának ütkö
zött, vezetője kizuhant a 
gépkocsiból. A helyszíni 
szemle megállapítása szerint 
a férfi autójával a megenge
dettnél jóval gyorsabban ha
ladt. A kiérkező mentők hiá
ba küzdöttek a fiatalember 
életéért, ő még a helyszínen 
meghalt. (Népszabadság)

ANYAGYILKOS. Feltehetően 
saját fia ölte meg azt a 80 
éves szentesi asszonyt, aki
nek a holttestére múlt szer
dán bukkantak rá Kéreg ut
cai lakásában. A nyomozás 
ismeretlen tettes ellen indult 
meg, ám a gyanú hamar az 
asszony 53 éves fiára terelő
dött: a férfi egy házban la
kott édesanyjával, ám a bűn- 
cselekmény óta senki sem 
látta a környéken. Ellene kö
rözést adtak ki, ezt követően 
Szentesen rátaláltak, majd 
kihallgatását követően őri
zetbe vették. (Népszabadság)

HÁROM ÓRÁT kellett vára
kozniuk az autóbuszoknak a 
kilépés előtt Hegyeshalom
nál vasárnap. A várakozó 
járművek többsége román 
turistabusz volt, amelyek 
európai körútra indultak.

Szombaton négy kilométer 
hosszan álltak a kilépésre 
váró buszok a magyar olda
lon. A magyar és az Európai 
Unió tagállamaiból érkező 
buszokat soron kívül léptet
ték át. (MTI)

ÖTVEN AUTÓBUSSZAL fél
ezernél több magyar zarán
dokot vezetett szombaton 
Eszékre Mayer Mihály pécsi 
katolikus megyés püspök az 
egykori máriagyűdi Szűz 
Mária-kegyszobor városba 
történt menekítésének 300. 
évfordulóján. A szobrot a 
Rákóczi-féle szabadságharc 
idején menekítették Siklóson 
át Eszékre, ahol azóta az ot
tani Ferenc-rendi szerzete
sek kolostortemplomának 
főoltárán áll. (MTI)

KÜLÖNÖS BALESET. Szom
bat este Baja és Bátaszék kö
zött, Pörböly környékén mű
szaki hiba miatt leállt egy 
Renault típusú személyautó. 
A gépkocsit vezető 45 esz
tendős férfi elővette az el
akadást jelző háromszöget, 
hogy elhelyezze személyau
tója mögött. Ekkor a mögöt
te közlekedő személyautó, 
amit egy 21 esztendős bajai 
fiatalember vezetett, elütöt
te. A férfi -  akinek a felesége 
és a gyermeke is az autóban 
ült -  belehalt sérüléseibe. A 
halálos baleset körülményei
nek vizsgálata még tart. 
(Népszabadság)

Még keresik a beteg kisfiút
MISKOLCI TUDÓSÍTÓNKTÓL

Lapzártánkkor még nem találták meg a 
rendőrök a tizenhét hónapos szirma- 
besenyői Juhász Dávidot, akinek az eltű
nését péntek délután jelentették be szü
lei. Mint mondták, a szellemileg vissza
maradott, mozgássérült, gyógyszeres ke
zelés híján életveszélynek kitett gyereket 
az általuk bérelt családi ház udvari tera
szára vitték ki levegőzni. Ők visszatértek 
a lakásba, és akkor mentek ki a teraszra, 
amikor meghallották, hogy nyüszít a ku
tya. Dávid ekkor már nem volt a babako
csiban. Az első jelzések alapján -  mint 
pénteki második kiadásunkban beszá
moltunk róla -  a rendőrök egy idősebb 
nőt kerestek, akit Szirmabesenyőn, majd 
Miskolcon és Hemádnémetiben láttak 
egy kisgyerekkel. Az asszonyt megtalál
ták, ám kiderült, hogy nincs köze Dávid 
eltűnéséhez.

A kisfiú keresésében részt vevő mis

kolci speciális mentők, a Spider-csoport 
vezetője, Lehóczky László vasárnap dél
után elmondta: szolnoki és hevesi társa
ikkal együtt átfésülték a települést és 
környékét; semmilyen nyomra nem 
bukkantak, pedig keresőkutyákat is be
vetettek. Időközben olyan feltételezések 
kaptak lábra, hogy a rendőrök gyanúja a 
szülőkre terelődött. A Borsod-Abaúj- 
Zemplén Megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtóreferense, Egyedné Novodonszki Éva 
lapunknak úgy fogalmazott: nincsenek 
olyan új információik, amelyeket meg
osztanának a nyilvánossággal a kisfiú 
eltűnésével kapcsolatban. A családi állás 
megváltoztatása miatt ismeretlen tettes 
ellen indított eljárásban a szülőket nem 
gyanúsítottként, hanem tanúként hall
gatták ki -  tette hozzá a sajtóreferens.

Dávid apja és édesanyja -  akinek van 
egy két és fél éves fia is -  tegnap minden
féle nyilatkozattól elzárkózott, arra hi
vatkozva, hogy a bulvársajtóban a gye
rek megölésével vádolták meg őket.

HIRDETÉS
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Lezuhant és kiégett a kamion

A Jászberényi úti fe lü ljáró  k o rlá tjá t á ttö rv e  e se tt  a  m élybe a te h e ra u tó

Új-zélandi munkát 
ajánlott a csaló?

Csalás bűntettének alapos gyanúja miatt 
indított eljárást a miskolci rendőrkapi
tányság Sz. Nándor TI éves felsőzsolcai 
lakos ellen, akit azzal gyanúsítanak, 
hogy Miskolcról Új-Zélandra embereket 
csempészett. A rendőrség a sértettek je
lentkezését várja a (06-46) 514-511 tele
fonon.

Mint beszámoltunk róla, a csalók új
sághirdetés útján toborozták a kivándo
rolni vágyókat: 250 ezer forintért munka- 
vállalási engedélyt ígértek. A „zöld szi
getre" érve azonban kiderült: az ígéretek
ből egy szó sem igaz. Egyes források sze
rint több tucat magyar állampolgár uta
zott így Új-Zélandra, ők a mai napig feke
temunkából és a helyi magyar közösség 
adományaiból tartják fenn magukat. A 
miskolci rendőrség most kéri azok jelent
kezését, akiknek Sz. Nándor munkalehe
tőséget kínált, előleget vett fel, de az előre 
ígért feltételeket nem teljesítette. Nem ki
zárt, hogy az ügyben további, Magyaror
szágon vagy Új-Zélandon élő magyarok 
is érintettek; az újsághirdetésekben egy 
új-zélandi mobiltelefonszám szerepelt, 
ott lehetett érdeklődni a sosem létezett 
munkavállalási engedélyekről.

E. S. P.

MTI Lezuhant egy kamion a Jászberényi 
úti felüljáróról, a teherautó kigyulladt, a 
jármű vezetője életét vesztette szomba
ton. A betonlapokat és betonkockákat 
szállító teherautó a városközpont felől 
jött, majd a kőbányai felüljárón eddig is
meretlen okból átszakította a korlátot, és 
a mélybe zuhant. Egyéb személyi sérülés 
nem történt -  mondta Unger Pál rendőr

őrnagy, a Budapesti Rendőr-főkapitány
ság sajtóügyeletese és Balázs József alezre
des, tűzoltási csoportvezető. A kamion a 
zuhanás után kigyulladt és teljesen ki
égett, rakományának egy része a felüljáró 
alatti vasúti sínekre esett. A Budapest- 
Újszász-Szolnok vasútvonalon egy ideig 
mindkét irányban állt a forgalom -  tudat
ta Varsányi Antal, a MÁV ügyeletese.

Megerőszakolta nevelt lányait
Évek óta rendszeresen 
megerőszakolta egy 
dömsödi hivatásos 
nevelőszülő a rábízott 
kislányokat.

Négy 13-16 év közötti kislányt 
menekítettek ki a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság nyo
mozói csütörtök reggel K. Béla 
(71) dömsödi hivatásos neve
lőszülő lakásából. A férfit „a 
nevelése, felügyelete, gondo
zása, gyógykezelése alatt álló, 
tizenkettedik életévét be nem 
töltött személy sérelmére elkö
vetet erőszakos közösülés" 
megalapozott gyanújával őri
zetbe vették, majd a Ráckevei 
Bíróság letartóztatta. K. Béla a 
rendőrség eddigi adatai sze
rint évek óta szexuálisan zak
latta, rendszeresen megerő
szakolta a nála és feleségénél 
elhelyezett fiatal lányokat.

A nyomozás K. Béla egyik 
nevelt lányának a feljelentése 
nyomán januárban indult. A 
ma 22 éves fiatal nő feljelenté
sében részletesen beszámolt 
arról, mi minden történt vele

és sorstársaival azt követően, 
hogy a gyámhatóság a K. 
családnál helyezte el őket. Ő 
tizennégy évesen került 
Dömsödre, 1995-ben. Egy hó
nappal később K. Béla arra 
kényszerítette, hogy vetkőz
zön le előtte, majd megerősza
kolta. Nevelőapja az elkövet
kező években rendszeresen, 
két-három hetente egyszer 
legalább megerőszakolta, volt 
olyan nyár is azonban, amikor 
mindennap közösült vele. A 
feljelentő elmondta a rend
őröknek, hogy tudomása sze
rint nevelőapja a nála elhelye
zett kislányok többségével 
erőszakoskodott. K. Béla egy
kori nevelt lányának fent hi
vatkozott feljelentésével egy 
időben bejelentést tett a döm
södi polgármesteri hivatalban 
a fővárosi Szent István Kórház 
pszichiátriai osztályának ve
zetője is. Az orvos arról tájé
koztatta a hivatalt, hogy egyik 
betegük 10-17 éves korában
K. Béla nevelőszülőnél élt, s ez 
idő alatt nevelőszülei több al
kalommal szexuálisan zaklat
ták, megerőszakolták.

Amikor e két feljelentés bir

tokában a rendőrség tájékozta
tást kért K. Béla és felesége ne
velőszülői tevékenységéről a 
Pest Megyei Területi Gyer
mekvédelmi Szakszolgálat és 
Intézményei vezetőjétől, kide
rült, hogy a neveltjeiktől ka
pott panaszlevelek alapján
2000-ben gyámügyi vizsgálat 
kezdődött a családnál, tisztá
zandó, megállapítható-e, hogy 
K. Béla szexuálisan zaklatta, 
megerőszakolta a gondozásá
ra bízott gyereklányokat, fele
sége pedig gyakorta bántal
mazta őket. A vizsgálat azon
ban eredménytelenül zárult, 
és a K család folytathatta neve
lőszülői tevékenységét. Még 
ebben az évben is négy fiatal
korú lányt helyeztek el náluk.

A rendőrség felkutatta azo
kat a lányokat, akiket a gyám
ügy az elmúlt években a K 
családnál helyezett el. Kide
rült, hogy többségüket szexu
álisan zaklatta nevelőapjuk, 
többeket meg is erőszakolt. 
Megállapították továbbá azt 
is, hogy 2000-ben minden bi
zonnyal azért végződött ered
ménytelenül a gyámügyi vizs
gálat a családnál, mert kiváló

kapcsolatai révén K. Béla 
megtudta, hogy neveltjei pa
naszos levelekkel bombázták 
a hatóságot, ezért arra kény
szerítette őket, hogy vonják 
vissza „megalapozatlan és 
sértő" állításaikat. Valameny- 
nyi lánynak új leveleket kellett 
írni. Ezekben már az állt, hogy 
a K családnál jól érzik magu
kat, és semmiféle bűncselek
ményt nem követtek el elle
nük, és nem is bántalmazták 
őket. Mindezek után a gyám
ügy nem tett feljelentést, az 
ügyet lezártnak tekintette.

A rendőrség és az ügyész
ség a lánymentő akció és K. 
Béla őrizetbe vétele után a fér
fi kiváló gyámügyi kapcsola
taival érvelve kérte a gyanúsí
tott letartóztatását. Szabadlá
bon hagyása esetén ugyanis 
fennállna annak a lehetősége, 
hogy ismét megpróbálja vallo
másuk visszavonására kény
szeríteni egykori és jelenlegi 
neveltjeit, s más módon is 
meghiúsíthatja a büntetőeljá
rás sikerét. A kiszabadított lá
nyokat ideiglenesen egy neve
lőotthonban helyezték el.

FEKETE GY. ATTILA


